
令和３年４月吉日  

 東明中学校保護者の皆様へ 

 

    室蘭市立東明中学校長  

         

「東明中学校お知らせメール」登録のお願い 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解･ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 
さて、本校では「メール配信」による緊急連絡を行っております。 
つきましては、別添の「お知らせメールへの入会方法」をご覧の上、登録をしていた

だきますようお願い申し上げます。 
 

１、メール配信の内容 

 室蘭市のメール配信システムもありますが、より簡単で機能も優れている民間

のメール配信システムを導入します。 

 

  

 

 

２、利用料金について（家庭の負担はなし） 

 登録できる人数によって料金が変わるシステムです。本校は、200 家庭程度の学

校ですので、１家庭２名までの登録＋職員で 500 ほどの登録枠を考えています。 

利用料金は、契約者が払うものであり、登録するご家庭が個々に払うものではあり

ません。ＰＴＡ会計からの補助を予定しています。 

 

３、登録人数について 

 ２に記載したとおり、１家庭２名までを想定して契約していますので、各家庭で

ご相談の上、３名以上の登録をなさらないようにお願いします。 

 

４、ご利用方法について 

   ご家庭では、別紙の入会方法（登録方法）に従って登録していただくだけです。 

登録会員には学校からの連絡が一斉にメール配信されます。プロフィールを設定 

していただくことで、学年や部活ごとの配信も可能になります。 

 

 ※ご不明な点は、学校４４－１３３２（教頭）までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

○メール配信システムの名称  「マメール」（有限会社オムニシステム） 

※ 市内で使用している学校も多く、評価の高いシステムです。 

※ 皆さんには「東明中お知らせメール」として配信されます。 



＜ プロフィール編集の仕方について ＞ 

1. 登録（入会）手続き同様、空メールを送信してください。登録状況

が返信されてきます。 

2. 返信されてきたメール本文の下に「■プロフィールの編集」のリン

ク先ＵＲＬがありますので、クリックし、サイトに接続します。 

3. プロフィール入力画面につながりますので、該当事項にチェックを

入れ、登録してください。 

4. 新年度に伴って、２年生以上のお子さんに関しては、自動的に学年

が１つ更新されていますので、学年については保護者の方自身が編

集する必要はありませんが、念のためご確認ください。 

 

※ＰＴＡ役員になった場合や部活動が決定したときなど、上記の方法

でプロフィール編集をしていただきます。 

 


